
 

1/3  

Zápis ze zasedání pastorační rady Strahovské farnosti 

Datum a čas: 13.5.2024 v 18:50 

Místo: Sala terrena 

Předsedající: M. Selvek 

Zapisovatel: T. Vrána 

Přítomní: J. Faberová, Z. Kopečková, F. Krčmáriková, B. Orlová, M. Selvek, 

E. Smutná, B. Štivar, T. Vanc, L. Vorel, T. Vrána 

Nepřítomní: - 

Omluvení: G. Krušina 

Pastorační rada je usnášeníschopná. 

1. Představení členů PR 

• M. Selvek zahájil zasedání PR poděkováním zvoleným a jmenovaným 

členům PR. 

• Poté proběhlo představení jednotlivých členů. 

2. Volba zapisovatele 

• Pro dnešní zasedání byl předsedajícím M. Selvekem zvolen zapisovatel 

T. Vrána. 

• Pro další zasedání byl navrhnut T. Vrána. 

2.1. Výsledky hlasování 

Pro: 8 

Proti: 1 

Zdržel se: 1 

Zapisovatelem byl zvolen T.  Vrána. 

3. Volba člena Ekonomické rady 

• Voleným členem ekonomické rady byl navrhnut G. Krušina. 

3.1. Výsledky hlasování 

Pro: 10 

Proti:  - 

Zdržel se:  - 

Voleným členem ekonomické rady byl zvolen G. Krušina. 



 

2/3  

4. Seznámení s plánovanými akcemi ve farnosti do letních 

prázdnin 

• M. Selvek představil následující plánované akce: 

o 19.5. – biřmování 

▪ Po biřmování bude připraveno pohoštění pro farníky. 

S přípravou pohoštění pomáhají biřmovanci a domluvení 

farníci. 

▪ M. Selvek nadnesl případnou potřebu pomoci s logistikou.  

o 30.5. – slavnost Těla a Krve Páně (17:00) 

▪ Z organizačních důvodů požádal Mons. Jan Graubner, zda by 

se letos slavnost mohla konat na Strahově. 

▪ Ve venkovních prostorách v blízkosti kostela budou 

rozmístěny tři oltáře, ke kterým půjde procesí. 

o 6.6. – slavnost sv. Norberta 

o 7.6. – Noc kostelů 

▪ Z organizačních důvodů letos na Noci kostelů bude program 

zjednodušený. Bazilika bude otevřena zájemcům 

k individuální prohlídce. 

o 8.6. – svěcení bratra kapucína Mariána 

o 23.6. – farní káva 

▪ V měsíci červnu se obvykle farní káva koná poslední neděli. 

▪ S ohledem na pozdní datum poslední neděle (30.6) bylo 

rozhodnuto, že se farní káva uskuteční již předposlední neděli 

v měsíci (23.6.).  

 

• Dále byly představeny dvě akce konané během letních prázdnin: 

o 23.7. – 2.8. – generální kapitula řádu 

▪ 23.7. od 18:00 bude mše k slavnostnímu zahájení, na kterou 

jsou zváni i farníci. 

▪ Z důvodu pevného harmonogramu generální kapituly dojde 

ke změnám harmonogramu mší ve všední dny. Sobota večer 

a neděle zachována v obvyklém režimu. 

o 15.8. – slavnost Nanebevzetí Panny Marie 

  



 

3/3  

5. Prostor pro dotazy 

5.1. Způsob uspořádání pohoštění po slavnosti 15.8. 

• Byly konzultovány možnosti uspořádání pohoštění. 

5.2. Koordinace Noci kostelů 

• Ze strany zástupců klášterního kostela Panny Marie Královny Andělů bylo 

navrhnuto, aby došlo k časové koordinaci v rámci Noci kostelů. Koordinace 

se týká především vystoupení zvonkohry na Loretě a ukázky zvonů na 

Strahově. 

• Koordinaci bude mít na starosti Z. Kopečková a T. Vanc. T. Vancovi se také 

mohou hlásit ti, kteří chtějí pomoct při Noci kostelů. 

5.3. Funkce ostiáře - služba u dveří hlavně o nedělích 

• V současné době není možné tuto službu zajistit ze strany komunity. 

• Proto byly probrány možnosti koordinace ostiářů ve Strahovské bazilice. 

Na vyřešení situace se ještě pracuje. 

 

Další zasedání pastorační rady bylo naplánováno na 26.8. v 18:45 v sakristii. 


